
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore VI - Corpo di Polizia Municipale 

 

N. PM/88/ N. 2258 Registro Generale 

 

 

Data  13 novembre 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

Liquidazione di spesa – FORNITURA SERVIZI DI MANUTENZIONE, 

MONTAGGIO, EQUILIBRATURA, RIPARAZIONE PNEUMATICI DEI VEICOLI IN 

DOTAZIONE ALLA POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2024 – DITTA PICASSO 

GOMME SAVONA S.R.L. – FATTURA N. 24/52/00091 DEL 31/10/2024. 

 

 

 

 
  



Liquidazione di spesa – FORNITURA SERVIZI DI MANUTENZIONE, MONTAGGIO, 

EQUILIBRATURA, RIPARAZIONE PNEUMATICI DEI VEICOLI IN DOTAZIONE ALLA 

POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2024 – DITTA PICASSO GOMME SAVONA S.R.L. – 

FATTURA N. 24/52/00091 DEL 31/10/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI – CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 45 del 23/09/2024 con il quale è stato prorogato, fino al 31 

dicembre 2024, l’atto di nomina a Responsabile incaricato di Elevata Qualificazione del Settore VI 

Corpo Polizia Municipale del Comandante Dott. Domenico Cerveno; 

 

VISTE: 

- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del C.C. n. 12 del 

16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del C.C. n. 21 del 

20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2024/2026; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della G.C. n. 36 del 

21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 

- la deliberazione di C.S.G.C. n. 20 del 13/11/2023 avente ad oggetto la destinazione di quote 

dei proventi delle sanzioni amministrative elevate per violazioni alle norme previste dal 

codice della strada per l’anno 2024; 

 

DATO ATTO che la responsabilità dell’istruttoria e del procedimento per il presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di 

Elevata Qualificazione, appendice 6) al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, è 

assunta dal Responsabile del Settore VI Corpo di Polizia Municipale, Comandante Dott. Domenico 

Cerveno, che svolge anche le funzioni di Responsabile unico del progetto (RUP), ex art. 15 del D. 

Lgs. n. 36/2023; 

 

RICHIAMATA la precedente determinazione del Settore Polizia Municipale n. 18, R.G. n. 608 del 

13/03/2024, con la quale si impegnava a favore della Ditta PICASSO GOMME SAVONA S.R.L., 

con Sede in Vado Ligure (SV), Via Trieste 10-12-14, P.IVA 01201850094, la spesa di complessivi 

€ 1.500,00 IVA compresa, per la fornitura di servizi di manutenzione, montaggio, equilibratura, 

riparazione pneumatici dei veicoli in dotazione alla Polizia Municipale per l’anno 2024; 

 

VERIFICATA la regolare fornitura di servizi di che trattasi; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della Fattura n. 24/52/00091 del 31/10/2024, 

ammontante a € 87,01 IVA compresa, assunta al Prot. Gen. al n. 22914 del 11/11/2024; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva 

mediante acquisizione telematica del DURC, n. protocollo INAIL_46404219, avente esito 

favorevole e in corso di validità, scadenza 06/03/2025, in atti conservato; 

 

DATO ATTO che il CIG (codice identificativo di gara) relativo alla procedura di cui all’oggetto è 

il seguente: B0BAA29385; 

 



VISTO il D. Lgs 267 del 18/08/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

e, in particolare, l’articolo 184; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DISPONE 

 

1) per le ragioni espresse in parte motiva, a favore della Ditta PICASSO GOMME SAVONA 

S.R.L., con Sede in Vado Ligure (SV), Via Trieste 10-12-14, P.IVA 01201850094, il 

pagamento della somma di € 87,01 IVA compresa, a fronte della regolare esecuzione di: 

 

❑ fornitura di beni 

X   prestazione di servizi 

❑ lavori     

 

affidati con determinazione PM n. 18, R.G. n. 608 del 13/03/2024;  

CIG: B0BAA29385 

 

2) di dare atto che la somma di € 87,01 trova imputazione al Cap. 2185/35 “Interventi destinati 

alle finalità di cui al comma 4, lett. b) art. 208 C.d.S.” – Missione 03 Programma 01 Titolo 1 

Macro ag.to 103 Piano Finanziario V U.1.03.02.09.001 del Bilancio di Previsione 

2024/2026 Parte Spesa – Annualità 2024 - Esigibilità 2024 (I.P. 2024/986);   

 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore 

X per i successivi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, c. 

4, del D. Lgs. 267/2000; 

X per l’emissione del relativo mandato di pagamento secondo quanto previsto dall’art. 185 

D. Lgs. 267/2000. 

  



 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore VI - Corpo di Polizia Municipale 

 

Data  13 novembre 2024                           (  CERVENO DR. DOMENICO ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


